

Wenn der Körper nicht mehr mitspielt: DIE ALLIANZ KÖRPERKASKO HILFT!

Tarif 2018

Die Allianz Körperkasko leistet.

Leistung erfolgt, wenn **ein** Leistungsauslöser gemäß den Bedingungen vorliegt.



Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polize und den jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Leistungsübersicht

- Sie bekommen eine **monatliche Rente bis zum vereinbarten Leistungsende** und die weitere Prämienzahlung entfällt.
- Sie können Ihre Körperkaskorente auch individuell erhöhen. **Ohne erneute Risikoprüfung** in den ersten 5 Jahren bis zum Alter 40.
- Bei Eintritt einer der versicherten Krankheiten erhalten Sie eine **optionale Einmalzahlung** in Höhe von bis zu zwei Jahresrenten.
- **Die Gewinnbeteiligung** erhöht die Versicherungsleistung. So bekommen Sie mehr Leistung, ohne dafür mehr zahlen zu müssen.
- **Prämienpause** bei Arbeitslosigkeit oder Karenz **möglich**.

Die Körperkasko ist besonders geeignet für:

Menschen mit überwiegend körperlicher Tätigkeit, Berufssportler, Künstler und Personen mit berufsbedingt erhöhter Unfallgefahr.

Die Allianz Körperkasko leistet, sobald für voraussichtlich 12 Monate ununterbrochen eine Ihrer oben genannten körperlichen oder geistigen Fähigkeiten beeinträchtigt ist.

Vollständige Informationen entnehmen Sie bitte dem Antrag, der Polize und den jeweiligen Versicherungsbedingungen. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Allianz Elementar Versicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101-105, Telefon: 05 9009-0, Telefax: 05 9009-70000. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 34004g, UID: ATU 1536 4406, DVR: 0003565. Allianz Elementar Lebensversicherungs-Aktiengesellschaft, Sitz: 1130 Wien, Hietzinger Kai 101-105, Telefon: 05 9009-0, E-Mail: person@allianz.at, Telefax: 05 9009-70700. Eingetragen im Firmenbuch des Handelsgerichts Wien unter FN 31532x, UID: ATU 1536 2701, DVR: 0075787. Internet: <http://www.allianz.at>. Aufsichtsbehörde ist die Finanzmarktaufsicht, 1090 Wien, Otto-Wagner-Platz 5 (www.fma.gv.at). (08.18)_wei





ALLIANZ KÖRPERKASKO 2018

Monatliche Rente und Beitragsbefreiung bei Verlust einer körperlichen oder geistigen Fähigkeit.

ohne Einmalzahlung

Einmalzahlung 1 Jahresrente ³⁾

Einmalzahlung 2 Jahresrenten ⁴⁾

Versicherungsdauer bis 65, Leistungsdauer bis 65

Monatsprämien für eine versicherte Monatsrente von Euro 100,-

Eintrittsalter ¹⁾	RISIKOGRUPPE 1		RISIKOGRUPPE 2	
	Monatsprämie	Monatsprämie nach Abzug Gewinnbeteiligung ²⁾	Monatsprämie	Monatsprämie nach Abzug Gewinnbeteiligung ²⁾
15	4,99	5,96	6,93	5,04
16	5,07	6,06	7,04	4,95
17	5,14	6,15	7,15	5,04
18	5,20	6,23	7,26	5,13
19	5,26	6,31	7,36	5,21
20	5,30	6,38	7,45	5,29
21	5,34	6,44	7,54	5,36
22	5,38	6,50	7,62	5,43
23	5,41	6,56	7,71	5,50
24	5,45	6,62	7,80	5,57
25	5,48	6,69	7,89	5,65
26	5,52	6,75	7,99	5,73
27	5,57	6,83	8,09	5,81
28	5,61	6,91	8,20	5,90
29	5,66	6,99	8,32	5,99
30	5,72	7,08	8,45	6,10
31	5,77	7,18	8,58	6,21
32	5,84	7,29	8,73	6,32
33	5,92	7,41	8,89	6,46
34	6,01	7,54	9,07	6,60
35	6,12	7,69	9,27	6,76
36	6,23	7,85	9,48	6,93
37	6,35	8,03	9,71	7,12
38	6,47	8,20	9,94	7,30
39	6,59	8,39	10,18	7,50
40	6,73	8,58	10,44	7,71
41	6,86	8,79	10,71	7,92
42	7,00	9,00	10,99	8,15
43	7,15	9,22	11,29	8,38
44	7,29	9,44	11,59	8,63
45	7,45	9,68	11,91	8,88
46	7,61	9,93	12,25	9,14
47	7,77	10,19	12,61	9,42
48	7,94	10,46	12,98	9,71
49	8,10	10,73	13,36	10,01
50	8,26	11,00	13,75	10,31

zu zahlende Prämie

Versicherungsdauer bis 60, Leistungsdauer bis 60

Monatsprämien für eine versicherte Monatsrente von Euro 100,-

Eintrittsalter ¹⁾	RISIKOGRUPPE 1		RISIKOGRUPPE 2	
	Monatsprämie	Monatsprämie nach Abzug Gewinnbeteiligung ²⁾	Monatsprämie	Monatsprämie nach Abzug Gewinnbeteiligung ²⁾
15	3,47	4,20	4,94	3,69
16	3,52	4,27	5,02	3,61
17	3,56	4,33	5,10	3,67
18	3,59	4,38	5,16	3,73
19	3,61	4,42	5,22	3,78
20	3,63	4,45	5,27	3,82
21	3,63	4,47	5,32	3,86
22	3,63	4,49	5,36	3,89
23	3,62	4,51	5,39	3,92
24	3,62	4,53	5,43	3,95
25	3,62	4,55	5,48	3,99
26	3,61	4,57	5,52	4,02
27	3,61	4,59	5,57	4,06
28	3,61	4,62	5,62	4,11
29	3,61	4,65	5,68	4,15
30	3,61	4,68	5,75	4,20
31	3,62	4,72	5,81	4,26
32	3,63	4,76	5,89	4,32
33	3,65	4,82	5,98	4,39
34	3,68	4,88	6,09	4,48
35	3,71	4,96	6,20	4,57
36	3,75	5,04	6,33	4,67
37	3,80	5,13	6,47	4,78
38	3,84	5,23	6,61	4,89
39	3,89	5,32	6,76	4,95
40	3,93	5,42	6,91	5,01
41	3,97	5,52	7,07	5,11
42	4,02	5,62	7,23	5,26
43	4,05	5,73	7,40	5,39
44	4,09	5,83	7,58	5,53
45	4,12	5,94	7,76	5,66
46	4,15	6,05	7,95	5,80
47	4,17	6,16	8,14	5,95
48	4,19	6,27	8,34	6,10
49	4,20	6,37	8,54	6,25
50	4,19	6,46	8,74	6,41

zu zahlende Prämie

1) Das Eintrittsalter ist das Alter zu jenem Geburtstag, der dem Versicherungsbeginn am nächsten liegt. (z.B. geboren 1.3.1981, Beginn 1.1.2018 → nächstfolgender Geburtstag = 1.3.2018 → Alter = 37)

2) Da die in den künftigen Jahren erzielbaren Überschussanteile nicht vorausgesehen werden können, beruhen die Angaben über die Gewinnbeteiligung auf Berechnungen, denen die gegenwärtigen Verhältnisse zugrunde liegen. Die Höhe der zukünftigen Gewinne hängt vom künftigen Risiko- und Kostenverlauf ab. Die Angaben sind daher für die Zukunft unverbindlich.

3) monatliche Rente und Beitragsbefreiung bei Verlust einer körperlichen oder geistigen Fähigkeit. Einmalzahlung in Höhe einer Jahresrente bei schwerer Krankheit. Prämien in EUR. Versicherungsbeginn 2018.

4) monatliche Rente mit Beitragsbefreiung bei Verlust einer körperlichen oder geistigen Fähigkeit. Einmalzahlung in Höhe von zwei Jahresrenten bei schwerer Krankheit. Prämien in EUR. Versicherungsbeginn 2018.

Die angegebenen Prämien enthalten 4% Versicherungssteuer. Die für die Prämie relevante Risikogruppe richtet sich nach dem Antrag angegebenen Beruf. Berufe der Risikogruppe 2 sind zum Beispiel: Berufssportler, die meisten Berufe im Bau- und Gastgewerbe sowie viele Metall- und Holz- und Bergbauarbeiter.

Die Mindestprämie pro Zahlweise beträgt Euro 15,-.

Wenn der Körper nicht mehr mitspielt: DIE ALLIANZ KÖRPERKASKO HILFT!

Tarif 2018

Beispiele Risikogruppen

Nachstehende Berufe bzw. Tätigkeitsgruppen fallen in der Regel in Risikogruppe 2:

- | | | |
|--|--|---|
| A Abbrucharbeiter
Animateur
Artisten
Ausbeiner | H Hafenarbeitskräfte
Hilfsarbeiter
Höhlenforscher (Speläologen)
Holzaufbereiter | Servicekräfte Hotel- und
Gaststättengewerbe
Soldaten und Offiziere
Steinbearbeiter und -metze
Steingewinner und -brecher
Strafvollstreckungs- und
Vollzugsbedienstete
Straßenbauer
Straßenwärter |
| B Bauarbeiter und Bauhelfer
Bergbauhandwerker
Bergführer
Bergleute und Hauer
Betonbauer und Maurer
Bodenleger
Brannstein-, Formstein und
Betonhersteller | I Industrie- und Fassadenkletterer | T Taucher
Techniker
Techniker (Bergbau-, Hütten- und
Gießereigewerbe)
Techniker (Erdöl und Erdgas)
Testfahrer
Testpiloten (Drachen-, Gleitschirm und
Hängegleiter) und Reklameflieger
Thekenpersonal
Thekenpersonal (Nachtlokal)
Tiefbauer
Tierpfleger
Tunnel- und Stollenbauer
Türsteher |
| D Dachdecker und Gerüstbauer | J Jäger und Tierfänger | V Verkaufsfahrer |
| E Eisenbahnbetriebshelfer (Kuppler,
Rangierer und Streckenläufer)
Entsorgungs- und Abfall-
beseitigungsfachkräfte
Erbewegungs- und Bau-
maschinenführer
Erbewegungsarbeiter
Erdbohrergeräteführer
Erden-, Kies- und Sandgewinner
Erdöl- und Erdgasgewinner
Estrich- und Terrazzoleger | K Kellner
Kopfschlächter
Kraftfahrer | W Waldarbeiter
Wasserbauer und Kulturbauarbeiter
Wasserver- und -entsorgungsfachkräfte |
| F Fahrradkuriere
Fahrzeugreiniger und -pfleger
Feuerungs-, Kamin- und
Schornsteinbauer
Feuerwehrleute
Fischer
Fliesen-, Platten- und Mosaikleger | L Lagerarbeitskräfte
Lötter und Nieter | Z Zimmerer |
| G Gastronome und Gastwirte
Gebäudereiniger
Gießer und Former
Glasbläser (nicht maschinell)
Glaserhersteller, -bearbeiter
und -veredler
Gleisbauer
Gussputzer | M Maschinen- und Behälterreiniger
Maschinenführer und
Maschinisten
Mineure, Sprengmeister
und -gehilfen
Möbelpacker und Stauer
Models
Monteure und Montagearbeiter
Müllmänner, -frauen und
Straßenreiniger | |
| | P Personenschützer
Pflasterer
Polizeibeamte (SEK, Sprengstoff-
experten, Hundeführer)
Polizeivollzugsbeamte
Profisportler
Pyrotechniker | |
| | R Raffineriebetriebsarbeitskräfte | |
| | S Salzgewinner und -aufbereiter
Schausteller
Schienenfahrzeugführer
Schiffsbauhelfer und Dockarbeiter
Schiffsdecksleute und Schifffahrts-
gehilfen
Schmiede
Schrott- und Alteisenhändler
Schweißer | |

Die angegebenen Beispiele stellen einen Überblick dar.
Die Zuordnung in eine Risikogruppe kann durch spezifische Berufs-
Zusatzfragen abweichend erfolgen. Die gültige Einstufung ergibt sich
daher für Sie aus Antrag oder Polizza.

In dieser Übersicht wird aus Gründen der besseren Lesbarkeit nur die
männliche Form verwendet. Die weibliche Form ist selbstverständlich
immer mit eingeschlossen.